Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – 83535-000 – fone 3677-1253

Campo Magro – PR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

SAÚDE E MEIO AMBIENTE – CECSM.

Requerimento 011/2022

À Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SEMEC

Giovana Mion Casagrande - Secretária

Rodovia Gumercindo Boza – Centro, Campo Magro-PR

Ilustríssima Senhora Secretária.

 O vereador que a este subscreve, com o objetivo de cumprir as atribuições atinentes

a comissão que preside, no interesse da educação no município de Campo Magro, requer a

Vossa Senhoria, informar qual o critério utilizado para a escolha dos diretores das escolas

municipais e qual a forma ascensão ao cargo.

 Certo de presteza, com os cumprimentos desta Comissão, pede deferimento.

Câmara Municipal de Campo Magro 11 de abril de 2022.

_______________________

Vereador Marcio Bosa